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Marsz Godności 
 

09.05.2008r  powitał nas słońcem, uśmiechami dzieci i młodzieŜy – 

podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Biskupcu. 

O godzinie 10.30 ruszył Marsz Godności  - uroczysty pochód ulicami miasta z 

posesji Stowarzyszenia  do Biskupieckiego Domu Kultury. Udział w nim wzięli  

członkowie Stowarzyszenia, ich rodziny, przyjaciele, kadra, ludzie róŜnych 

profesji, sympatycy i sprzymierzeńcy PSOUU Koło w Biskupcu. 

W Marszu uczestniczyli równieŜ przedstawiciele władz samorządowych:  Urszula 

Pasławska – wicemarszałek województwa warmińsko – mazurskiego, Starosta 

Powiatu Olsztyńskiego – Mirosław Pampuch, Starosta ubiegłej kadencji – Adam 

Sierzputowski, Burmistrz Biskupca – ElŜbieta Samorajczyk, wicekurator Oświaty 

w Olsztynie – Janusz Samarow, wicestarosta powiatu bartoszyckiego – Wojciech 

Prokocki, Wójt gminy Kolno Henryk Duda i przedstawiciele Rady Miasta  

Biskupiec  i Rady Powiatu Olsztyńskiego. Uczestniczyły teŜ liczne delegacje ze 

szkół i przedszkoli miasta , instytucje wspierające, delegacje z Kół terenowych 

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 

województwa Warmińsko – Mazurskiego: z Olsztyna, Elbląga, Dobrego Miasta, 

Mikołajek oraz mieszkańcy naszego miasta. Marsz był wyrazem społecznej 

solidarności, poparcia dla idei Stowarzyszenia oraz aktywnego wyraŜenia 

wspólnoty z ludźmi niepełnosprawnymi intelektualnie. Poprzez wyjście na ulice 

Biskupca członkowie Stowarzyszenia uczcili Dzień Godności Osoby z 

Niepełnosprawnością Intelektualną i Jubileusz X lecia Ośrodka Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczego. 

W Domu Kultury odbyła się druga część uroczystości. 

.W programie zaprezentowano: 

Podsumowanie dokonań Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 

Upośledzeniem Umysłowym Koło w Biskupcu jako drogę do godności i 



 

„Celem 
stowarzyszenia jest 
dzialanie na rzecz 
wyrównania szans 

osób z 
upośledzeniem 
umysłowym, 

tworzenie warunków 
przestrzegania 

wobec nich praw 
człowieka, 

prowadzenia ich ku 
aktywnemu 

uczestnictwu w Ŝyciu 
społecznym oraz 
wspierania ich 

rodzin” 
(Art. 4. STATUTU) 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Upo śledzeniem Umysłowym 

Koło w Biskupcu 
 

11-300 Biskupiec, ul. Gdańska 1,  tel./fax (089) 715 42 01 

ORGANIZACJA SAMOPOMOCOWA, POZARZĄDOWA I NIEDOCHODOWA 
Konto bankowe: PKO BP SA O/Mrągowo 72 1020 3639 0000 8402 0037 1286, 

77 1020 3639 0000 8202 0037 1294 

aktywnego, pełnoprawnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnością intelektualną 

w Ŝyciu społeczności lokalnej. 

Dyrektor OREW – Jadwiga Marzjan wspominała o trudzie  związanym z 

powstaniem  Ośrodka i budowaniem nowej rzeczywistości, o rodzicach i ludziach 

którzy tę rzeczywistość tworzyli a takŜe o wpływaniu na zmiany postaw 

społecznych.  

Wszystkim przyjaciołom, sympatykom, sprzymierzeńcom zasłuŜonym w rozwoju 

Koła PSOUU w Biskupcu, instytucjom wspierającym oraz organizacjom 

pozarządowym wręczono statuetki „Przyjaciel Stowarzyszenia” 

Nadano takŜe dyplomy uznania za...,,tworzenie osobom niepełnosprawnym 

intelektualnie warunków rozwoju i pełnego korzystania z praw przysługujących 

wszystkim obywatelom, za wspieranie ich w Ŝyciu społeczności lokalnej, za troskę, 

odpowiedzialność, szacunek i wiedzę, czyli za twórcze myśli i działania, które 

czynią świat lepszym”. 

 Nie obyło się przy tym bez wspomnień z tamtych czasów, niejednokrotnie z 

uśmiechem i łezką w oku. 

Statuetki wykonane zostały przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej  w 

Biskupcu. W ten sposób uhonorowano 65 osób prywatnych i instytucji 

wspomagających działalność Stowarzyszenia, które miały znaczący wpływ na 

powstanie Ośrodka.  

Przedstawiciele samorządów Biskupca, powiatu olsztyńskiego, urzędu 

marszałkowskiego i inni odznaczeni goście podziękowali za ogromny wkład 

stowarzyszenia na rzecz społeczeństwa lokalnego, rozwoju integracji i podnoszenia 

świadomości dotyczącej problemu niepełnosprawności. 

Jadwiga Marzjan na ręce Pani  Jadwigi Trochimczyk i Pani Jadwigi Krajewskiej 

złoŜyła podziękowanie całej kadrze Stowarzyszenia za przygotowanie wspaniałej 

uroczystości i codzienną pracę  na bardzo wysokim poziomie. 

TakŜe rodzice podziękowali Pani Jadwidze Marzjan za utworzenie Ośrodka i za to 

wszystko co dla nich i ich dzieci zrobiła. Dziś dzieci, młodzieŜ, osoby dorosłe z 

niepełnosprawnością intelektualną i sprzęŜonymi niepełnosprawnościami w 

specjalistycznych placówkach stowarzyszenia otrzymują kompleksową pomoc 
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rehabilitacyjno-edukacyjno-terapeutyczno-medyczną. Rodzice otrzymują nadzieję, 

wsparcie,  pomoc w załatwianiu trudnych spraw Ŝyciowych i wskazówki do 

postępowania z dzieckiem w domu. 

.Na gościnnych deskach sceny biskupieckiej wystąpiły dzieci z koła teatralno – 

dramowego OREW w inscenizacji legendy warmińskiej „Smętek” oraz młodzieŜ i 

dorośli z WTZ  z teatru Muzyki Dźwięku i Obrazu. 

Z pewnością była to uczta duchowa – bo oto usłyszeliśmy symfonię piękna, 

wzruszeń i radości podaną w oryginalny, niepowtarzalny sposób. 

W Domu Kultury urządzono takŜe wystawę twórczości osób niepełnosprawnych 

intelektualnie z OREW i WTZ w Biskupcu. 

Pokazano na niej rzeźbę, ceramikę, obrazy, batik, rękodzieło artystyczne, 

przedmioty dekoracyjne i uŜytkowe. 

W holu BDK wyłoŜono równieŜ Kroniki OREW i WTZ , albumy ze zdjęciami oraz 

tablice przedstawiające historię i teraźniejszość Ośrodka Rehabilitacyjno – 

Edukacyjno – Wychowawczego w Biskupcu. 

Na zakończenie obchodów jubileuszu OREW i Dnia Godności odbył się piknik w 

ogrodzie Biskupieckiego Domu Kultury gdzie nie zabrakło dobrego jadła, kawy, 

herbaty, ciast i wspaniałego tortu z logo Stowarzyszenia. 

Wszyscy uczestnicy uroczystości poczuli w tym dniu wspólnotę – wyjście z izolacji 

społecznej ku otwartej rzeczywistości, od bierności - do aktywnego Ŝycia, od 

rozpaczy i poczucia beznadziejności rodzin do samopomocy, wspierania się i siły 

jaką daje wspólnota.   
 


